М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ М ОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Московской области

«Воскресенский колледж»

Приказ

«/£> iP f 2017г. № //&

Об утверждении документов по
вопросам обработки и

обеспечения безопасности *
информации

В соответствии с п. 3 приказа от 12 февраля 2016 г. № 62 «Об
организации работ по приведению процессов обработки и обеспечения
безопасности персональных данных в соответствие требованиям
законодательства в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж».

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить и ввести в действие следующие документы,

регламентирующие мероприятия по организации защиты информации:
■ Положение о порядке организации и проведения работ по защите

информации ограниченного доступа в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» ;
■ Заявление о согласии на обработку персональных данных

обучающегося (сотрудника);
■ Перечень информационных систем персональных данных в

ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» ;
■ Список сотрудников в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж»,

допущенных в соответствии с их должностными обязанностями к обработке
информации ограниченного доступа;

■ Перечень процессов и сведений ограниченного доступа,
обрабатываемых в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» ;

* Протокол оценки вреда, который может быть причинен субъектам,
при обработке их персональных данных в ГБПОУ МО «Воскресенский
колледж»;

■ Политика ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» в отношении
обработки персональных данных;

■ Инструкция ответственного по защите информации ограниченного
доступа; * щи

■ Список пользователей информационных .«систем персональных
данных в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» ;

■ Перечень мест хранения бумажных носителей персональных
данных в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» ; ^

■ Технический паспорт на информационную систему персональных
данных в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж»;

■ • Инструкция по: работе пользователей информационной системы
персональных данных;

■ Модель угроз персональных данных при обработке в
информационной' системе персональных данных в ГБПОУ МО
«Воскресенский колледж» ; -

* ■ Акт определения уровня защищенности персональных данных при
их обработке в ИСПДн ГБПОУ МО «Воскресенский йолшдж»; *

■ План работы ответственного за защиту информации
ограниченного доступа;

■ Журнал учета выдачи паролей пользователям информационных
систем персональных данных в ИСПДн ГБПОУ МО «Воскресенский
коллёдж» ;

■ Журнал учета’ машинных носителей информации в ИСПДн
ГБПОУ МО «Воскресенский колледж»;

2. Приказ довести до всех работников ГБПОУ МО «Воскресенский
колледж»;в,цасти их касающейся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить. на ответствешого за
защиту информации ограниченного доступа заместитель директора по
безопасности Куделко С.М.

Директор ГБПОУ МО «Воскресенский колледж»

Куделко С.М.
89060958625